
 
                                                                                                                                                         

 
 

ประกาศคณะกรรมการจัดการเลือกตั้ง ประจำปี 2568 
ฉบับท่ี 2/ 2567 

เรื่อง ข้อปฏิบัติและข้อห้าม บทกำหนดโทษและอุทธรณ์  
ในการเลือกตั้ง ประธานกรรมการ กรรมการดำเนินการ และผู้ตรวจสอบกิจการ ประจำปี 2568   

--------------------- 
 

เพ่ือให้การดำเนินการเลือกตั้ง ประธานกรรมการ กรรมการดำเนินการ และผู้ตรวจสอบกิจการ สหกรณ์
ออมทรัพย์มหาวิทยาลัยขอนแก่น จำกัด ประจำปี 2568  เป็นไปด้วยความเรียบร้อย และบังเกิดผลดีต่อสหกรณ์  

อาศัยอำนาจตามความในข้อ 110 (2) แห่งข้อบังคับสหกรณ์ออมทรัพย์มหาวิทยาลัยขอนแก่น จำกัด 
พ.ศ.2566 ประกอบกับมติที่ประชุมคณะกรรมการดำเนินการ ชุดที่  45 ครั้งที่  20/2567 เมื่อวันที่  12 
พฤศจิกายน 2567  คณะกรรมการจัดการเลือกตั้ง ประจำปี 2568  จึงออกประกาศ  ข้อปฏิบัติและข้อห้าม บท
กำหนดโทษและอุทธรณ์ ในการเลือกตั้ง ประธานกรรมการ กรรมการดำเนินการ และผู้ตรวจสอบกิจการ 
ประจำปี 2568 ดังนี้ 
 

ข้อปฏิบัติและข้อห้าม 
ข้อ 1 ตั้งแต่วันที่มีประกาศให้มีการรับสมัครเลือกตั้ง ประธานกรรมการ กรรมการดำเนินการ และ

ผู้ตรวจสอบกิจการ จนสิ้นสุดการเลือกตั้งในที่ประชุมใหญ่ของสหกรณ์ ห้ามมิให้ผู้สมัคร หรือผู้ใดกระทำการอย่าง
หนึ่งอย่างใดเพ่ือจูงใจให้สมาชิกลงคะแนนเลือกตั้งให้แก่ตน หรือผู้สมัครคนอ่ืน หรือให้งดเว้น   มิให้ลงคะแนน
ให้แก่ผู้สมัครคนอ่ืนด้วยวิธีใดๆ  ดังนี้ 

(1) จัดทำให้ เสนอให้ หรือสัญญาว่าจะให้ ทรัพย์สิน หรือผลประโยชน์อื่นใด  ซึ่งสามารถ       
คำนวณเป็นเงินได้ 

(2) ให้ เสนอให้  หรือสัญญาว่าจะให้เงิน ไม่ว่าจะโดยตรง หรือทางอ้อมแก่ผู้ใด 
(3) ทำการโฆษณาหาเสียงด้วยการจัดมหรสพ และการรื่นเริงต่างๆ 
(4) เลี้ยง หรือรับจะจัดเลี้ยงผู้ใด หรือให้ผู้ใดเลี้ยง ไม่ว่าภายในหรือภายนอก 
    มหาวิทยาลัยขอนแก่น 
(5) ข่มขู่ หรือคุกคามผู้ใดไม่ว่าด้วยประการใดๆ 
(6) กระทำการหาเสียง หรือจูงใจในวันเลือกตั้งในเขตปริมณฑล ตามท่ีคณะกรรมการจัดการ 
     เลือกตั้งกำหนด 
การกระทำในข้อ (1) – (6) ให้ครอบคลุมตั้งแต่วันที่มีการประกาศรายชื่อผู้สมัครรับเลือกตั้ง

จนถึงวันประชุมใหญ่ 
/บทกำหนดโทษ... 



-2- 
 

บทกำหนดโทษและอุทธรณ์ 
ข้อ 2 ผู้ที่เจตนากระทำผิด ตามข้อ 1 จะได้รับโทษ  ดังนี้ 

       (1)  ถูกตัดสิทธิ์การลงรับสมัครรับเลือกตั้งเป็นประธานกรรมการ กรรมการดำเนินการ หรือ 
                          ผู้ตรวจสอบกิจการ เป็นระยะเวลา 3 ปี 

(2) หากผู้กระทำผิดเป็นผู้สมัครจะถูกถอนสิทธิ์การเป็นผู้สมัคร ประธานกรรมการ กรรมการ
ดำเนินการ และผู้ตรวจสอบกิจการ  ในคราวนั้น  

(3) หากผู้สมัครได้รับการรับรองเป็นประธานกรรมการ กรรมการดำเนินการ และผู้ตรวจสอบ
กิจการ  ต่อมาถูกตรวจสอบภายหลัง พบว่า กระทำผิด จะถูกเสนอชื่อให้คณะกรรมการ
ดำเนินการสหกรณ์ฯ พิจารณาลงโทษต่อไป 

ผู้ที่ได้รับโทษตามข้อ 2 (1)–(3)  สามารถยื่นอุทธรณ์ต่อคณะกรรมการการเลือกตั้งภายใน 7  วัน   และ
คณะกรรมการการเลือกตั้งฯ  ต้องพิจารณาการอุทธรณ์ดังกล่าวให้แล้วเสร็จภายใน 15 วัน คำตัดสินของ
คณะกรรมการจัดการเลือกตั้ง ประจำปี 2568 ให้ถือเป็นที่สุด 

 

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 
 

ประกาศ ณ วันที่  20  พฤศจิกายน พ.ศ. 2567 
 
 

 
                                               (นางสมบัติ แสงพล) 

                                                               ประธานกรรมการจัดการเลือกตั้ง ประจำปี 2568 
 

 
                                                                                                         
                                                                                                                   

 
 
 

 


		2024-11-21T14:38:24+0700
	สมบัติ แสงพล




